[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА КЕДРОВОГО

                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 августа 2014г.

	№423

                                                         Томская область

г. Кедровый

	Об утверждении изменений в постановление  администрации города Кедрового от 16.12.2013г. №656 «Об утверждении положения «О звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Город Кедровый»

В связи с внесенными изменениями в Постановление Правительства РФ от 15.02.2014г. №109 в Положение о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 2, ст. 121; 2005, N 23, ст. 2269; 2009, N 12, ст. 1429), в целях   совершенствования координации   деятельности звена территориальной подсистемы единой государственной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования  «Город Кедровый» по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызываемых авариями, катастрофами, стихийными и экологическими бедствиями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в постановление  администрации города Кедрового от 16.12.2013г. №656 «Об утверждении положения «О звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Город Кедровый» согласно приложения.
2. Настоящее Постановление опубликовать  в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» kedradm.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города Кедрового Брень Е.В.
Исполняющий обязанности мэра                                                                   Е.В. Брень
                                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                               постановлением администрации

                                                                                               города Кедрового

                                                                                               от «05» августа  2014 г.  №423
Изменения в Положение «О звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Город Кедровый»
1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Звено ТП РСЧС МО «Город Кедровый» включает два уровня:
1) муниципальный уровень - в пределах территории муниципального образования «Город Кедровый»;
2)   объектовый уровень - в пределах площади земельного участка (застройки) организации (объекта) и прилегающей к ней территории.

На каждом уровне единой системы создаются координационные органы, постоянно действующие органы управления, органы повседневного управления, силы и средства, резервы финансовых и материальных ресурсов, системы связи и оповещения органов управления и сил единой системы, системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях и системы информирования населения о чрезвычайных ситуациях.

При этом системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях, в том числе системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, создаются только на региональном, муниципальном и объектовом уровнях единой системы.".

2. Пункт 5 дополнить:

«Основными задачами комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в соответствии с их компетенцией являются:

а) разработка предложений по реализации государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

б) координация деятельности органов управления и сил единой системы;

в) обеспечение согласованности действий федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций при решении задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций;

г) рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств гражданской обороны к организации и проведению мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в порядке, установленном федеральным законом;

д) рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях».